
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1130

5247

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Αριθμ. 265489 
Διορισμός μελών Διοικητικής Επιτροπής Στρατι-

ωτικών Επιτάξεων Νομού Καρδίτσας για το έτος 

2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 32 του ν. 4442/1929 (Α΄ 339), όπως τρο-

ποποιήθηκε από τον α.ν. 2278/1940 και τον ν. 611/1977 
«Περί στρατιωτικών και ναυτικών εισφορών και ναυλώ-
σεων».

2. Το άρθρο 11 του ν. 1406/1983 (Α΄ 182), όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 9 του ν. 1649/1986 (Α΄ 149) σύμ-
φωνα με το οποίο τα Διοικητικά Δικαστήρια Στρατιωτι-
κών Επιτάξεων λειτουργούν ως συλλογικά όργανα της 
Διοίκησης.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο-
ποίηση της Εισοδηματικής Πολιτικής έτους 1996 για μι-
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24, του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

6. Το π.δ. 115/1984 «Διορισμός μελών των Διοικητικών 
Δικαστηρίων και Στρατιωτικών Επιτάξεων» (Α΄ 39).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Το υπό στοιχεία 1063158/1332/0006α/28.07.1989 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 
το οποίο η αρμοδιότητα του Οικονομικού Εφόρου της 
Πρωτεύουσας νομού, ως μέλος της ΔΕΣΕ νομού, περι-
ήλθε στον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας του 
νομού.

10. Την από 09/05/1995 πάγια διαταγή της Διεύθυν-
σης Επιχειρησιακής Υποστήριξης του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.ΕΘ.Α.) περί Συντονισμού Στρατιωτι-
κών, Ναυτικών και Αεροπορικών Επιτάξεων.

11. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1018240 ΕΞ 2018/ 
05.02.2018 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) σύμφωνα με το οποίο ο Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομικών 
του αντίστοιχου Νομού ορίζεται ως μέλος των Διοικητι-
κών Επιτροπών Στρατιωτικών Επιτάξεων (Δ.Ε.Σ.Ε.).

12. Το υπό στοιχεία Φ.851.1/19/59211/Σ.6604/ 
28.09.2021 έγγραφο του Γ’ Σώματος Στρατού «ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ».

13. Το υπ’ αρ. 214482/13.10.2021 έγγραφο της υπη-
ρεσίας.

14. Το υπ’ αρ. 215266/14.10.2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Καρδίτσας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Το υπό στοιχεία 80516 ΑΠΑ 2021/20.10.2021 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Καρδίτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5248 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

16. Το υπ’ αρ. 58712/25.11.2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης προς τον Προϊστάμενο του Πρωτο-
δικείου Καρδίτσας.

17. Το υπ’ αρ. 415/08.12.2021 έγγραφο του Πρωτοδι-
κείου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε ως μέλη της Διοικητικής Επιτροπής Στρα-
τιωτικών Επιτάξεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) Νομού Καρδίτσας για το 
έτος 2022 τους κατωτέρω:

1. Γεωργία Τσιόμαλου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: Α0952459, 
Πρωτοδίκης Καρδίτσας, αναπληρούμενη από τον Δη-
μήτριο - Βάιο Κωστίμπα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ377966 Πρωτοδίκης Καρδίτσας.

2. Αλέξανδρο Τσαλαπόρτα του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ212569, Πρωτοδίκης Καρδίτσας, αναπληρούμενος 
από την Μαριάννα Χαρίση του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ262330, Πρωτοδίκης Καρδίτσας.

3. Κωνσταντίνο Γουργούλια του Δημητρίου, Τχης (ΠΖ), 
με Α.Δ.Τ.: 1044072, της δύναμης του Κ.Ε.ΣΝ., αναπληρού-
μενος από τον Νικόλαο Μητσάκο του Αθανασίου, Λγος 
(ΜΧ-ΕΥ), με Α.Δ.Τ.: 1025693, της δύναμης του Κ.Ε.ΣΝ.

4. Απόστολο Γαλάνη του Γεωργίου, Λγός (ΠΖ), με Α.Δ.Τ.: 
1027640, της δύναμης του Κ.Ε.ΣΝ., αναπληρούμενος από 
τον Ευάγγελο Σταμούλη του Ηλία, Λγός (ΠΖ), με Α.Δ.Τ.: 
1047488, της δύναμης του Κ.Ε.ΣΝ.

5. Κωνσταντίνο Σακελλαρόπουλο του Χρήστου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ785485, κλάδου Π.Ε. Εφοριακών, με βαθμό 
Α΄ Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Καρδίτσας, αναπληρούμενος από τον Νικόλαο 
Κωνσταντάκο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ283179, κλάδου 
Π.Ε. Μηχανικών, με βαθμό Α΄ υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καρδίτσας.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο αρχαιότερος των 
Πρωτοδικών, ήτοι η Γεωργία Τσιόμαλου του Ιωάννη, ενώ 
καθήκοντα Επιτρόπου Επικρατείας εκτελεί ο Εισαγγελέας 
Πρωτοδικών έδρας Νομού Καρδίτσας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Μιλτιάδης Ρε-
βενήσιος του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ430663, κλάδου Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, υπάλληλος του 
Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Καρδίτσας της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, αναπληρούμενος από τον 
Παντελή Γρίβα του Χαραλάμπου, με Α.Δ.Τ.: Λ731928, κλά-
δου Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α΄, Αν. Προϊ-
στάμενος του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης και 
Παροχής Πληροφοριών Ν. Καρδίτσας της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

Το έργο της Επιτροπής καθορίζουν οι διατάξεις του 
ν. 4442/1929. Η θητεία της Επιτροπής είναι ετήσια.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

 Αριθμ. 265231 
Διορισμός μελών Διοικητικής Επιτροπής Στρα-

τιωτικών Επιτάξεων Νομού Λάρισας για το έτος 

2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 32 του ν. 4442/1929 (Α΄ 339), όπως τρο-

ποποιήθηκε από τον α.ν. 2278/40 και ν. 611/1977 «Περί 
στρατιωτικών και ναυτικών εισφορών και ναυλώσεων».

2. Τo άρθρο 11 του ν. 1406/1983 (Α΄ 182), όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 9 του ν. 1649/1986 (Α΄ 149) σύμ-
φωνα με το οποίο τα Διοικητικά Δικαστήρια Στρατιωτι-
κών Επιτάξεων λειτουργούν ως συλλογικά όργανα της 
Διοίκησης.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο-
ποίηση της Εισοδηματικής Πολιτικής έτους 1996 για μι-
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του 28Α ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με τις τις διατάξεις του άρθρου 
24, του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

6. Το π.δ. 115/1984 «Διορισμός μελών των Διοικητικών 
Δικαστηρίων και Στρατιωτικών Επιτάξεων» (Α΄ 39).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Το υπό στοιχεία 1063158/1332/0006α/28-07-1989 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 
το οποίο η αρμοδιότητα του Οικονομικού Εφόρου της 
Πρωτεύουσας νομού, ως μέλος της Δ.Ε.Σ.Ε. νομού, πε-
ριήλθε στον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
του νομού.

9. Την από 09/05/1995 πάγια διαταγή της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.ΕΘ.Α.) περί Συντονισμού Στρατιωτι-
κών, Ναυτικών και Αεροπορικών Επιτάξεων.

10. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

11. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1018240 ΕΞ 2018/ 
05.02.2018 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) σύμφωνα με το οποίο ο Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομικών 
του αντίστοιχου Νομού ορίζεται ως μέλος των Διοικητι-
κών Επιτροπών Στρατιωτικών Επιτάξεων (Δ.Ε.Σ.Ε.).

12. Το υπό στοιχεία Φ.851.1/27/59222/Σ.6610/ 
28.09.2021 έγγραφο του Γ’ Σώματος Στρατού «ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5249Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

13. Το υπ’ αρ. 214486/13.10.2021 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας προς την Κτηματική Υπηρεσία Λάρισας και το 
Πρωτοδικείο Λάρισας.

14. Το υπό στοιχεία 79712 ΑΠΑ 2021/21.10.2021 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

15. Το υπ’ αρ. 252847/30.11.2021 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας προς το Πρωτοδικείο Λάρισας.

16. Το υπ’ αρ. 1383/06.12.2021 έγγραφο του Πρωτο-
δικείου Λάρισας, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε ως μέλη της Διοικητικής Επιτροπής Στρα-
τιωτικών Επιτάξεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) Νομού Λάρισας για το έτος 
2022 τους κατωτέρω:

1. Ανδρέας Ζιούνας του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ353265, 
Πρωτοδίκης Λάρισας, αναπληρούμενος από τον Δημή-
τριο Νικολαΐδη του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.: Ξ506088, 
Πρωτοδίκης Λάρισας.

2. Ελευθέριος Τοπαλνάκος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ499470, Πρωτοδίκης Λάρισας, αναπληρούμενη από 
την Γαρυφαλλιά Σπυρίδου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
Φ316212, Πρωτοδίκης Λάρισας.

3. Κωνσταντίνος Κούτρας του Δημητρίου, Ανχης (ΠΖ), 
με Α.Δ.Τ.: 1029762, της δύναμης της 1ης Στρατιάς/EU-
OHQ/Β1, αναπληρούμενο από τον Παναγιώτη Κυρίτση 
του Δημητρίου, Τχης (ΔΒ), με Α.Δ.Τ.:1036259, της δύνα-
μης της 1ης Στρατιάς/EU-OHQ/ΔΔΒ-Π.

4. Σπυρίδων Σιάνος του Γεωργίου, Τχης (ΠΒ), με Α.Δ.Τ.: 
1041182, της δύναμης της 1ης Στρατιάς/EU-OHQ/ΔΠΒ, 
αναπληρούμενο από τον Αριστείδη Κουτσιαρή του Με-
νέλαου, Τχης (MX), με Α.Δ.Τ.: 1023765, της δύναμης της 
1ης Στρατιάς/EU-OHQ/ΔΜΧ.

5. Αθανασία Γκάλφα του Στέργιου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ421634, κλάδου Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, με βαθ-
μό Α΄, προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας, 
αναπληρούμενη από τον Νικόλαο Τσιαμτσιούρη του 
Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ823087, κλάδου Π.Ε. Εφορια-
κών, με βαθμό Β’, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λάρισας.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο αρχαιότερος των 
Πρωτοδικών, ήτοι ο Ανδρέας Ζιούνας του Βασιλείου, ενώ 
καθήκοντα Επιτρόπου Επικρατείας εκτελεί ο Εισαγγελέας 
Πρωτοδικών έδρας Νομού Λάρισας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ελένη Κιου-
ρελή του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ428915, κλάδου Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού, με Βαθμό Α΄, υπάλληλος 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Λάρισας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, αναπληρούμενη από την 
Μαρία Νταραρά του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ368064, 
κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
υπάλληλος του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Λάρισας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Το έργο της Επιτροπής καθορίζουν οι διατάξεις του 
ν. 4442/1929 (Α΄ 339). Η θητεία της Επιτροπής είναι ετή-
σια.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. 498186 
Συγκρότηση ειδικής Επιτροπής Πιστοποίησης 

και Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτι-

κών Σχολών Εκμάθησης Αθλημάτων για το Έτος 

2022 βάσει των διατάξεων του άρθρου 9 του 

π.δ. 219/2006 (Α΄ 221). 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Tον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Πρόγραμμα Κλει-
σθένης» (Α΄ 133΄).

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3) Το π.δ. 129/2010 Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Α΄ 222).

4) Το π.δ. 146/2018 «Έγκριση περί ολικής τροποποί-
ησης επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 4788).

5. Το άρθρο 28 του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

6. Το άρθρο 32 του ν.  2725/1999 «Ερασιτεχνικός 
και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 121).

7. Το άρθρο 9 του π.δ. 219/2006 «Περί Καθορισμού των 
όρων και των προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή ιδιωτικών σχολών εκμάθησης 
αθλημάτων» (Α΄ 221).

8) Τα υπό στοιχεία 23285/24-11-2021 και Α653/ 
13.12.2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λάρισας και του Πανελλήνιου Συνδέσμου 
Γυμναστηρίων αντίστοιχα, με τα οποία προτείνονται ως 
μέλη για την Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και Ελέγχου 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθη-
σης Αθλημάτων για το έτος 2022.

9) Την άμεση ανάγκη συγκρότησης της επιτροπής για 
την επανεξέταση των αδειών των Ιδιωτικών Γυμναστηρί-
ων αφενός και την έκδοση νέων αδειών τόσο των γυμνα-
στηρίων όσο και των λοιπών επιχειρήσεων σωματικής 
άσκησης και άθλησης, αποφασίζουμε:

Α) Συγκροτούμε Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και 
Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών 
Εκμάθησης Αθλημάτων για το έτος 2022 αποτελούμενη 
από τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5250 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

1. Αλέξανδρο Πατουλιώτη του Θωμά Α.Δ.Τ. ΑΙ 278752 
(ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού), προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Πολιτισμού Τουρισμού και Αθλητισμού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας ως Πρόεδρο με αναπληρωτή του 
τον Σταύρο Χατζηλάκο του Αχιλλέα Α.Δ.Τ. ΑΙ 867656 (ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού), προϊστάμενο του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού Τουρισμού και Αθλητισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2. Φωτεινή Περώνη του Σταύρου Α.Δ.Τ. ΑΕ 789302, 
προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας ως τακτικό μέλος, αναπλη-
ρούμενη από τον νόμιμο αναπληρωτή της.

3. Χρήστο Ντάγια του Στεφάνου Α.Δ.Τ. ΑΙ 842306, προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από τον νόμιμο 
αναπληρωτή του.

4. Δάφνη Μπατσίλα του Ευαγγέλου Α.Δ.Τ. ΑΒ 424610, 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11), Εκπρόσωπος της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας ως τακτικό 
μέλος, αναπληρούμενη από τον Κωνσταντίνο Κωστό-
πουλο του Δημητρίου Α.Δ.Τ. ΑΜ 368660, ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής (ΠΕ11).

5. Σπύρο Γκουργκουλιά του Γεωργίου Α.Δ.Τ. AΗ 799122 
εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέσμου Γυμναστηρί-
ων ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από τον Μιχάλη 
Ανδρουλάκη του Στεφάνου Α.Δ.Τ. ΑΙ 844166.

Β) Η θητεία των μελών της Επιτροπής ορίζεται για ένα 
χρόνο. (σ.σ. από 01-01-2022 εως και 31-12-2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

 Αριθμ. 3735 
Συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότη-

τας Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας. Ενίσχυση της Συμμετοχής. Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ-
Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ.  149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α΄ 242), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 1218/2021 (Β’ 762) απόφαση για «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης».

4. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
5. Τον ν. 1158/1981 «Περί Οργανώσεως, Διοικήσεως 

και Λειτουργίας Καλλιτεχνικών Σχολών» (Α΄ 127).
6. Το π.δ. 457/1983 «Ίδρυση και Λειτουργία Ερασιτε-

χνικών Σχολών Χορού» (Α΄ 47).
7. Το άρθρο 15 του ν. 1348/1983 (Α΄ 47) με το οποίο 

οι διατάξεις των άρθρων 6, 7, 8, 10 και 17 έως 22 του 
ν. 1158/1981 επεκτάθηκαν και στις Ερασιτεχνικές Σχολές 
Χορού.

8. Το π.δ.  370/1983 «Κανονισμός Οργάνωσης και 
λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης» 
(Α΄ 130).

9. Το π.δ. 372/1983 «Κανονισμός Οργάνωσης και λει-
τουργίας Ανώτερων Σχολών Χορού» (Α΄ 131).

10. Την παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 2819/2000 (Α΄ 84) 
και του άρθρου 1 του π.δ. 347/1986 (Α΄ 154) με τις οποίες 
η αρμοδιότητα χορήγησης Άδειας Ίδρυσης και Λειτουρ-
γίας Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού η οποία άνηκε στο 
ΥΠΠΟ, μεταβιβάστηκε στις κατά τόπους Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/107291/9-11-2011 κοινή 
υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευση 
της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης 
και Ανωτέρων Σχολών Χορού μέσω των ενιαίων Κέντρων 
εξυπηρέτησης (Β΄ 2664).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/107296/9.11.2011 κοινή 
υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευση 
της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού μέσω των 
ενιαίων Κέντρων εξυπηρέτησης (Β΄ 2665).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΕΕ/Φ22/14539/68/ 
17.2.2012 εγκύκλιο του Υφυπουργού Πολιτισμού και Του-
ρισμού «Εφαρμογή του ν. 3919/2011» (ΑΔΑ: ΒΟΖΑΓ-ΤΣ3).

14. Τον ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α΄ 63).

15. Τον ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευ-
θερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων» (Α΄ 32).

16. Την υπ’ αρ. 242575/1/10/2019 (Β΄3732) απόφαση 
Περιφερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Κ.».

17. Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 242575/ 
1.10.2019 απόφασης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Κρήτης» (Β’ 35).

18. Τα υπ’ αρ. 2994/15.09.2021 και 2995/15.09.2021 
έγγραφα του Τμήματος δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και 
Απασχόλησης.

19. Το υπ’ αρ. 328854/02.11.2021 απαντητικό έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

20. Το υπ’ αρ. 295798/06.10.2021 απαντητικό έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή της παρ. 2 του άρθρου 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5251Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

του π.δ. 457/1983 για την Π.Ε. Ηρακλείου, αποτελούμενη 
από:

1. Τον Φραγκιαδάκη Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου, 
με ΑΔΤ ΑΙ947569, ΠΕ Χημικών Μηχανικών, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ηρακλείου, ως τακτικό 
μέλος και την Τσουρδαλάκη Αικατερίνη του Ευστρατίου, 
με ΑΔΤ Σ413401, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ηρακλείου, ως αναπληρωματικό μέλος.

2. Τον Χαρτοφύλακα Σπύρο του Λεωνίδα, με ΑΔΤ 
ΑΖ467588, Τ.Ε. Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας-Επο-
πτών Δημόσιας Υγείας, Προϊστάμενο του Τμήματος Υγει-
ονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντική Υγιεινής της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ηρακλείου, ως τακτικό μέλος και την Δρουγκάκη Ειρήνη 
του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΜ585484, Επόπτρια Δημόσιας Υγεί-
ας του Τμήματος Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντική 
Υγιεινής της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ηρακλείου, ως αναπληρωματικό μέλος.

3. Την Σταματάκη Ελένη του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΙ439804, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, ως τακτικό μέλος 
και τον Καργιαντουλάκη Εμμανουήλ του Ελευθερίου, 
με ΑΔΤ ΑΟ793456, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, ως ανα-
πληρωματικό μέλος.

4. Την Τσιβουράκη Μερόπη του Αντωνίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ926675, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, ως τακτικό μέλος και τον 
Καλυβά Κωνσταντίνο του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΟ427063, 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε. Ηρακλείου, ως αναπληρωματικό μέλος.

Την γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής αναλαμ-
βάνει το αρμόδιο Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και 
Απασχόλησης της Π.Ε. Ηρακλείου.

Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος, κατόπιν αυτοψίας, 
των προϋποθέσεων καταλληλότητας των κτιριακών 
εγκαταστάσεων, ο προσδιορισμός της χωρητικότητας 
των διδακτηρίων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
που διέπει την ίδρυση και λειτουργία και μεταστέγαση 
Ανώτερων και Ερασιτεχνικών Σχολών Καλλιτεχνικής Εκ-
παίδευσης, και η υποβολή της σχετικής Έκθεσης στον 
αρμόδιο Τμήμα δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απα-
σχόλησης της Π.Ε. Ηρακλείου για τα περαιτέρω, όπως 
και ο περιοδικός έλεγχος των Σχολών σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

Κάθε άλλη προηγούμενη απόφαση σχετική με την σύ-
σταση και το έργο της Επιτροπής αυτής παύει να ισχύει 
από την ανάρτηση της παρούσας στο δικτυακό τόπο του 
προγράμματος «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 3981 
Συγκρότηση γνωμοδοτικής επιτροπής καθορι-

σμού λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή 

Ενότητα Χανίων 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5) 
και συγκεκριμένα το Β’ Μέρος «ΈΡΕΥΝΑ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΣΗ ΛΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», 
άρθρο 47.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κρήτης» (Α΄ 242).

4. Την υπ’ αρ. 1218/16-02-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 762).

5. Την υπ’ αρ. 242575/2019 (Β΄ 3732) απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης περί ’’μεταβίβασης αρμοδιοτήτων’’.

6. Την υπ’ αρ. 2023/2021 απόφαση της Συντονίστρι-
ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί «Έγκρισης 
αναγκαιότητας καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 
στην Π.Ε. Χανίων» (Β΄ 5371).

7. Την υπ’ αρ. οικ.4639/11.12.2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης περί επανασυγκρότησης γνωμοδο-
τικής επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Χανίων.

8. Τα έγγραφα των συμμετεχουσών Υπηρεσιών
α) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/ 

08.10.2019 (ΑΔΑ:Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) απόφαση της Γενι-
κής Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

β. Την υπό στοιχείαΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/3
19420/21111/23562/22917/8884/10.07.2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΠ.ΠΟ.Α.), καθώς 
και την από 24/11/2021 επικοινωνία με την ίδια υπηρεσία.

γ) Το υπ’ αρ. 7809/29.11.2021 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών - 
Ε.Α.Γ.Μ.Ε. (πρώην Ι.Γ.Μ.Ε.).

δ) Το υπ’ αρ. 3774/09.06.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων, καθώς και την από 24/11/2021 επικοινω-
νία μας με την ίδια υπηρεσία.

ε) Το υπ’ αρ. 5116/10.01.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων, καθώς και την από 
24/11/2021 επικοινωνία μας με την ίδια υπηρεσία.

στ) Το υπ’ αρ. 116195/21.10.2020 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και την από 
24/11/2021 επικοινωνία μας με την ίδια υπηρεσία.

ζ) Το υπ’ αρ. 731/29.01.2929 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Ένωσης Δήμων Κρήτης (Π.Ε.Δ.) με συνημμένη την 
υπ’ αρ. 19/15.01.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της, καθώς και την από 24/11/2021 επικοινωνία μας 
με την ίδια υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5252 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

η) Το υπ’ αρ. 23562/05.10.2020 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, 
καθώς και την από 24/11/2021 επικοινωνία μας με την 
ίδια υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την επιτροπή καθορισμού λατομικών 
περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων αποτε-
λούμενη από τους:

1. Ζαφειράτο Ιωάννη του Γεωργίου με ΑΔΤ: Ν308739 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Σκουφάδη 
Χριστόφορο του Θεόδωρου με ΑΔΤ: ΑΚ204286, υπαλ-
λήλους του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Ντίνη Αναστασία του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΚ738649 ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Φραγκονικολά-
κη Χριστίνη του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΒ488479, υπαλλήλους 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΠ.ΠΟ.Α.).

3. Μιχαλάκη Ιωάννη του Βασιλείου με ΑΔΤ: ΑΚ097835 
Γεωλόγο ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του την 
Παυλίδου Σαϊα του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΜ472331 Γεω-
λόγο, υπαλλήλους της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών-Ε.Α.Γ.Μ.Ε. (πρώην Ι.Γ.Μ.Ε.).

4. Δημητρίου Δήμο του Ευσταθίου με ΑΔΤ: ΑΗ977604 
Δασολόγο ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Καστρινάκη Βαρδή του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΗ474075, 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

5. Χριστινάκη Χρυσούλα του Παναγιώτη με ΑΔΤ: 
ΑΙ466080 Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή της τον Πατρικάκη Στυλιανό του Ιωάννη 
με ΑΔΤ: ΑΗ474345 Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων.

6. Μεραμβελιωτάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ με ΑΔΤ: 
ΑΒ184329 Π.Ε. Χημικών Μηχανικών ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά του την Αγγελογιαννάκη Ελένη του 
Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΟ442586 Π.Ε. Χημικών Μηχανικών, 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης.

7. Καλογεράκη Ιωάννη του Μάρκου με ΑΔΤ: ΑΙ968248 
υπάλληλο του Δήμου Χανίων ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια του την Δασκαλάκη Μαρία του Αντωνίου με 
ΑΔΤ: ΑΜ975436 υπάλληλο του Δήμου Χανίων, οι οποίοι 
ορίστηκαν από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Κρήτης.

8. Μυλωνογιάννη Αθηνά του Γεωργίου με ΑΔΤ: 
ΑΚ738923 Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια της την Μαρινάκη Μαρία του Εμμα-
νουήλ με ΑΔΤ: ΑΗ472458 Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών, 
υπαλλήλους των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων.

Έργο της επιτροπής είναι ο καθορισμός λατομικών 
περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων.

Η Διεύθυνση Ανάπτυξης της οικείας Περιφερειακής 
Ενότητας συγκαλεί, συντονίζει, εξυπηρετεί, κ.λπ. την 
επιτροπή για την εύρυθμη λειτουργία της.

Με την έναρξη ισχύος της παρούσης, παύει να ισχύει 
η υπ’ αρ. οικ.4639/11.12.2020 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Αριθμ. 24656/21/ΓΠ  
 Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 (Α΄ 31).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-06-2020 υπουργι-
κή απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλι-
νικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 
στο πλαίσιο των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» 
(Β΄ 2481).

5. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξα-
γωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνι-
κών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της 
διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

6. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
463) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας με θητεία τεσσάρων (4) ετών από 1-9-2018 έως 
31-8-2022.

7. Την υπ’ αρ. 756/3-11-2021 πρόσκληση της Διευθύ-
ντριας του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση 
Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανά-
δειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου Ιατρικής Βιοπαθολογί-
ας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Το υπ’ αρ. 6926/17-12-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Ιατρικής με συνημμένο το από 14-12-2021 πρακτικό 
εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου Ιατρικής Βιοπαθολογίας του 
Τμήματος Ιατρικής.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Ιατρικής Βιοπαθο-
λογίας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί η Ευ-
θυμία Πετεινάκη του Ανάργυρου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 834494, 
Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5253Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

τριετή θητεία, η οποία ξεκινά από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

 

    Αριθμ. 24593/21/ΓΠ 
Εκλογή Διευθυντή σε Εργαστήριο του Τμήματος 

Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 (Α΄ 31).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-06-2020 υπουργι-
κή απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινι-
κών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο 
πλαίσιο των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 2481).

5. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξα-
γωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνι-
κών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της 
διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

6. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
463) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας με θητεία τεσσάρων (4) ετών από 1-9-2018 έως 
31-8-2022.

7. Την υπ’ αρ. 783/18-11-2021 πρόσκληση της Προ-
έδρου της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος 
Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών/
Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων 
για την ανάδειξη Διευθυντή στο Εργαστήριο «Μαθηματι-
κών Επιστημών» του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Το υπ’ αρ. 835/14-12-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Μαθηματικών με συνημμένο το από 8-12-2021 πρακτι-
κό εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή 
Διευθυντή στο «Ερευνητικό Εργαστήριο Μαθηματικών 
Επιστημών».

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Ως Διευθυντής του Ερευνητικού Εργαστηρίου Μαθη-
ματικών Επιστημών του Τμήματος Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας έχει εκλεγεί ο Νικόλαος Καραχάλιος του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 509625, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του 
οικείου Τμήματος με τριετή θητεία, η οποία ξεκινά από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Βόλος, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5254 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1130/31.12.2021

*14011303112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-20T13:18:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




